
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ») 

ПРИКАЗ 

 «1» сентября 2021 г.  № 702 

 

О подготовке  и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2021-2022 учебном году  

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении 

порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 

2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», от 17 декабря 

2015 № 1448 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252», в рамках 

реализации мероприятий подпрограммы «Общее образование» 

муниципальной программы «Развитие образования Ивнянского района на 

2014-2020 годы» приказываю: 

1. Провести в 2021- 2022 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников среди учащихся 4-х классов общеобразовательных 

учреждений по русскому языку, математике, среди учащихся 5-11 классов 

общеобразовательных учреждений по следующим предметам: математика, 

физика, химия, биология, экология, география, экономика, информатика и 

ИКТ, астрономия, русский язык, литература, история, обществознание, 

право, иностранный язык (английский, 

французский,немецкий,китайский,испанский,итальянский), технология, 

физическая культура, основы безопасности жизнедеятельности, искусство 

(МХК). 

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №1). 

3. Определить муниципальным координатором школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ивнянском районе в 2021-2022 

учебном году управление образования администрации Ивнянского района. 



4. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному учреждению (приложение 

№2). 

5. Жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

направить в течение 2 рабочих дней после проведения предметной 

олимпиады школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

протокол заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету, утверждающий 

рейтинг участников олимпиады по установленной форме (приложение №3).  

6. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников провести                        

на базе муниципальных общеобразовательных учреждений в соответствии                           

с графиком (приложение № 4). 

7. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 30 % от общего числа участников 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 

при этом победителем школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету считать участника, 

набравшего более 45% от максимально возможного количества баллов;                        

в случае, когда победители не определены, в школьном этапе Олимпиады 

определяются только призеры; призерами признаются участники школьного 

этапа Олимпиады, набравшего более 40% от максимально возможного 

количества баллов.  

8. Возложить ответственность за обеспечение безопасности, а также                          

за жизнь и здоровье обучающихся в период проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников директора  общеобразовательного 

учреждения. 

9. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

9.1. Обеспечить организованное проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 4 - 11 классов 

общеобразовательных учреждений в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, организационно-технологической 

моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, требований к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету, с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований. 

9.2. Довести до сведения педагогов и учащихся до 8 сентября 2021 года 

Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, требования                           

к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету. 



9.3. Назначить ответственного за организацию и проведение на базе 

общеобразовательного учреждения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

9.4. Назначить ответственного за оформление стенда с информацией                         

о порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

9.5. Организовать регистрацию участников школьного этапа олимпиады. 

       9.6. Сформировать состав организаторов в аудиториях и дежурных                                      

в рекреациях. 

9.7. Обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения 

олимпиады, предусмотреть медицинское обслуживание.  

9.9. Обеспечить до 10 сентября 2021 года сбор и доставку организатору 

школьного этапа заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении                        

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии 

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 

числе в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 

(приложение №5).  

10.10. Назначить ответственного за получение от уполномоченного 

представителя управления образования пакетов с комплектами олимпиадных 

заданий для проведения Олимпиады. 

10.11. Обеспечить тиражирование заданий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с учетом конфиденциальности 

информации. 

10.12. Обеспечить публикацию на своем официальном сайте в сети 

«Интернет» после проведения предметной олимпиады протокола работы 

жюри с предварительными результатами участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников . 

10.13. Направить отчет о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому предмету (приложение №6), заявки и 

списки на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (приложение №7) по электронной почте в течение 3-х дней 

после проведения олимпиады по предметам. 

10.14. Предоставить итоговый отчет о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение №8) в срок до 2 ноября 

2021  года.  

10.15. Обеспечить хранение олимпиадных работ обучающихся в течение 

1 года. 



10.16. Олимпиадные работы учащихся 2019-2020 учебного года списать 

по акту  после проведения школьного этапа олимпиады текущего года. 

11. Специалистам, курирующим общеобразовательные предметы, 

подготовить сводный рейтинг по каждому предмету в течение 3-х дней после 

проведения школьного этапа предметной олимпиады и заявку о потребности 

в количестве олимпиадных заданий для участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение №9). 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за начальником отдела 

дошкольного и общего образования Дьячковой Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник МКУ «Управление 

образования» 

   

 

          Т.Д. Билецкая 



 Приложение  №1 

  

С О С Т А В 

оргкомитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
 

Билецкая Татьяна Дмитриевна начальник управления образования 

администрации Ивнянского района  

Гуляева Ольга Александровна зам. начальника управления образования 

администрации Ивнянского района 

Бабанина Галина Ивановна главный бухгалтер централизованной 

бухгалтерии управления образования 

Абраменко Ирина  Николаевна  старший инспектор отдела общего и 

дополнительного образования 

Дмитриева Мария Викторовна начальник отдела правового и кадрового 

обеспечения 

Вертелецкая Ольга Владимировна старший   методист кафедры    естественно 

– математического и технологического 

образования ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Алехин Виталий Петрович старший  преподаватель кафедры    

историко-филологического образования 

ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Дудинских Ольга Владимировна старший методист кафедры    историко-

филологического образования ОГАОУ 

ДПО «БелИРО» 

Ромашова Наталья Ивановна старший  преподаватель кафедры    

историко-филологического образования 

ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Трапезникова Ирина Валентиновна 

 

начальник кафедры    естественно – 

математического и технологического 

образования ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Бабанина Екатерина 

Александровна 

 

методист кафедры    естественно – 

математического и технологического 

образования ОГАОУ ДПО «БелИРО» 

Лукьянова Алла Александровна старший преподаватель кафедры    

дополнительного образования и 

воспитательных технологий ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» 

Доронина Ирина Александровна старший методист кафедры    

дополнительного образования и 

воспитательных технологий ОГАОУ ДПО 

«БелИРО» 
 



Приложение №2 

Члены жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

предмет Члены жюри 

Астрономия Рудникова Светлана Григорьевна - зам. директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Конобеева Валентина Станиславовна - учитель МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Корыстина Надежда Федоровна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Нестеров Анатолий Иванович - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Лущ Валерий Иванович - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна-зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Осетрова Людмила Григориевна - зам. директора МБОУ «Новенская 

СОШ» 

Яковенко Сергей Григорьевич - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Гай Инна Евгеньевна -  директор МБОУ «Ивнянская  СОШ 1» 

Исакова Наталья Дмитриевна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Титов Петр Егорович - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Азаров Владимир Александрович - директор МБОУ «Песчанская СОШ» 

Азаров Сергей Александрович - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Бредихина Марина Олеговна – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Давыдова Елена Владимировна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Юдина Елена Викторовна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Михайлова Галина Анатольевна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Медведева Елена Алексеевна-зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Георгадзе Елена Петровна – учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Иванисова Зинаида Александровна - учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Шубная Татьяна Егоровна - учитель  МБОУ «СОШ№2 п.Ивня» 

Давыдова Елена Анатольевна - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Сорокина Валентина Викторвна  - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - директор МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Сергеев Юрий Михайлович - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Ковалева Людмила Николаевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна–директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Дементьева Галина Валерьевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Дементьев Сергей Сергеевич – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Алпеева Нина Михайловна - зам. директора МБОУ «Драгунская ООШ» 

Дмитриев Юрий Евгеньевич -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Убейкобылин Александр Иванович -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Першина Татьяна Николаевн – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Мозговая Галина Васильевна - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Базовкина Валентина Николаевна - учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Ирина Юрьевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Черкашина Светлана Станиславовна - зам. директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Босенко Светлана Алексеевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Рыбкина Наталья Юрьевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович - директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Медведева Татьяна Викторовна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Расторгуева Наталья Сергеевна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 



Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Польшина Тамара Ивановна- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Якшина Наталья Ивановна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Харитонова Лидия Ивановна –  директор МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Гуржий Татьяна Ивановна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Калугина Елена Анатольевна – зам. директора МБОУ «Сырцевская  

ООШ» 

История Дюкарева Алла Витальевна – директор МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Москалев Алексей Алексеевич - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Петракова Елена Николаевна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Усова Светлана Поликарповна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Усов Сергей Григорьевич – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна-зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Осетрова Любовь Григорьевна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Дмитриева Галина Дмитриевна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Пипия Елена Ивановна  - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Валивахин Денис Владимирович - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Явтушенко Светлана Николаевна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Сырых Ирина Викторовна - зам. директора МБОУ «Песчанская СОШ» 

Полякова Галина Борисовна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Вишниченко Нина Александровна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Медведева Светлана Ивановна – зам .директора  МБОУ «Курасовская 

СОШ» 

Абраменко Ирина Николаевна – учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Еремина Нина Михайловна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Зубкова Людмила Викторовна-зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Жукова Людмила Федоровна – учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Пархоць Федор Владимирович - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Лысенко Любовь Анатольевна - директор МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Тимошичева Елена Ивановна – учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Мелихова Ирина Валерьевна– учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - директор МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Ковалева Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Руднева Наталья Ивановна - зам. директора МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна - директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Захарова Диана Витальевна - учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Алпеева Нина Михайловна - зам. директора МБОУ «Драгунская ООШ» 

Мацаев Александр Алексеевич -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Дмитриев Юрий Евгеньевич  -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна - директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Морозова Ирина Иннокентьевна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Чаусова Яна Владимировна – зам. директора МБОУ «Покровская ООШ» 

Бабанина Ирина Юрьевна - учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Фролов Алексей Александрович-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Черкашина Светлана Станиславовна – зам. директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Коптева Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович - директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Дегтярева Наталья Григорьевна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Евсюкова Ирина Александровна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 



ООШ» 

Иваненкова Татьяна Николаевна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Беседина Светлана Анатольевна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна - зам. директора МБОУ «Сырцевская ООШ»    

Горлова Татьяна Михайловна - учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Галина Михайловна - учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Литература Дюкарева Алла Витальевна - директор МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Жучкова Ирина Ивановна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Егорова Ольга Владимировна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Литвинова Ольга Михайловна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Жданова Лидия Анатольевна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна-зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Трунова Екатерина Ивановна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Радионова Ольга Александровна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Несмачная Татьяна Ильинична - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Валивахина Надежда Александровна  - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ 

1» 

Отморская Валентина Сергеевна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ 1» 

Глушко Светлана Александровна - зам. директора МБОУ «Песчанская 

СОШ» 

Рубан Наталья Михайловна – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Медведева Вита Анатольевна - зам. директора МБОУ «Курасовская СОШ» 

Спицына Татьяна Анатольевна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Мироненко Евгений Михайлович -директор МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Гуляева Любовь Ивановна – учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Слепченко Елена Николаевна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Тюленева Анастасия Сергеевна – учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Туманова Надежда Анатольевна -  МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Лукьянова Лариса Владимировна- учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Ковалева Любовь Николаевна-учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Пархоць Елена Михайловна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна - директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Мазнева Людмила Николаевна - учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Захарова Наталья Ивановна - учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Шишкина Елена Владимировна - учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Иовенко Елена Ивановна - учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна – директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Першина Римма Викторовна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Чаусова Яна Владимировна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Норов Улугбек Нурмуротович - учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Вера Ивановна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Черкашина Светлана Станиславовна - зам. директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Аношкина Светлана Юрьевна - директор  МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Киракосян Елена Ашотовна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Чаплыгина Елена Валентиновна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович - директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Дегтярева Наталья Григорьевна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Истомина Наталья Викторовна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 



Польшина Жанна Александровна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Беседина Светлана Анатольевна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна - зам. директора МБОУ «Сырцевская ООШ»    

Сырцева Галина Михайловна - учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Струкова Тамара Николаевна - учитель МБОУ «Сырцевская ООШ»  

Химия Дюкарева Алла Витальевна - директор МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Медведева Лариса Николаевна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Медведева Раиса Александровна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Нестеров Анатолий Иванович - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Шарапова Ирина Валентиновна - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Иванисова Нина Николаевна - директор МБОУ «Новенская СОШ» 

Смирных Людмила Викторовна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Гай Инна Евгеньевна - директор МБОУ «Ивнянская  СОШ №1» 

Таранова Ольга Сергеевна  - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Лебединская Светлана Альбертовна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» 

Азаров Владимир Александрович - директор МБОУ «Песчанская СОШ» 

Пеньков Виктор Иванович - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Азаров Сергей Александрович - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Чупахина  Раиса Павловна  - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Михайлова Галина Анатольевна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Амбалиа Светлана Анатольевна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Медведева Елена Алексеевна - зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Георгадзе Елена Петровна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Иванисова Зинаида Александровна - учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - директор МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Ковалева Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Сергеев Юрий Михайлович-учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна  - директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Клочкова Галина Георгиевна - учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Резанов Николай Егорович - учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Польшина Людмила Николаевна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Алпеева Нина Михайловна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна - директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Чаусова Яна Владимировна - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Мозговая Галина Васильевна - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Давыдова Елена Анатольевна- учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Шарапова Ирина Валентиновна- учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Амбалиа Светлана Анатольевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Базовкина Валентина Николаевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Черкашина Светлана Станиславовна - зам.директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Аношкина Светлана Юрьевна - директор  МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Харламова Наталья Петровна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Коптев Алексей Васильевич - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Волкова Елена Витальевна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Истомина Наталья Викторовна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович - директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 



Польшина Тамара Ивановна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Якшина Наталья Ивановна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна - зам. директора МБОУ «Сырцевская ООШ»    

Снегирева Галина Николаевна - учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Людмила Николаевна - учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Экология Дюкарева Алла Витальевна - директор МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Медведева Лариса Николаевна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Медведева Раиса Александровна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель МБОУ «Верхопенская СОШ» 

Лущ Валерий Иванович – учитель МБОУ «Верхопенская СОШ» 

Шарапова Ирина Валентиновна - учитель МБОУ «Верхопенская СОШ» 

Иванисова Нина Николаевна - директор МБОУ «Новенская СОШ» 

Таранова Ольга Сергеевна   - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Смирных Людмила Викторовна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Гай Инна Евгеньевна - директор МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Лебединская Светлана Альбертовна  - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» 

Мироненко Светлана Вячеславовна  - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» 

Глушко Светлана Александровна - зам. директора МБОУ «Песчанская 

СОШ» 

Пеньков Виктор Иванович – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Серёжкина Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Чупахина  Раиса Павловна  - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Михайлова Галина Анатольевна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Амбалиа Светлана Анатольевна - зам. директора МБОУ «Курасовская 

СОШ» 

Зубкова Людмила Викторовна-зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Георгадзе Елена Петровна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Золотаренко Наталья Николаевна - учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Анохина Вера Алексеевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Сергеев Юрий Михайлович - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Ковалева Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна  – директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Клочкова Галина Георгиевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Резанов Николай Егорович – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ»» 

Алпеева Нина Михайловна - зам. директора МБОУ «Драгунская ООШ» 

Дмитриев Юрий Евгеньевич -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна – директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Ануфриева Евгения Владимировна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Морозова Ирина Иннокентьевна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Давыдова Елена Анатольевна - учитель МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

Шарапова Ирина Валентиновна - учитель МБОУ «СОШ №2 п. Ивня» 

Каменева Надежда Антоновна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Ирина Юрьевна - учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Инна Владимировна - зам. директора  МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Аношкина Светлана Юрьевна –директор  МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Харламова Наталья Петровна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Рыбкина Наталья Юрьевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Волкова Елена Витальевна-учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Евсюкова Ирина Александровна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 



Суббота Сергей Михайлович - директор МБОУ «Федчевская ООШ»   

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Иваненкова Валентина Ивановна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Якшина Наталья Ивановна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

  Брыткова Татьяна Васильевна - зам.директора МБОУ «Сырцевская  ООШ»    

Снегирева Галина Николаевна - учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Людмила Николаевна - учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Английский язык Рудникова Светлана Григорьевна - зам.директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Землянская Оксана Петровна – учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Брыткова Зоя Ивановна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Верещага Оксана Сергеевна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна – зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Трунова Екатерина Ивановна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Харина Елена Петровна- учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Гай Инна Евгеньевна –зам.  директора МБОУ «Ивнянская  СОШ №1» 

Горлова Галина Александровна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Суханова Татьяна Николаевна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Глушко Светлана Александровна - зам. директора МБОУ «Песчанская 

СОШ» 

Рубан Наталья Михайловна – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Переверзева Галина Александровна-учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Медведева Светлана Ивановна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Юдина Лидия Александровна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Григорец Наталья Владимировна-директор МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Пархоць Клавдия Александровна – учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Слепченко Елена Николаевна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна-учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Ковалева Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Пархоць Елена Михайловна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна –директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Мазнева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Колтуненко Татьяна Викторовна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Польшина Наталья Михайловна-директор  МБОУ «Драгунская ООШ» 

Лифинцева Галина Ивановна - учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Иовенко Елена Ивановна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна – директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Троценко  Ирина Владимировна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Першина Римма Викторовна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Мелихова Ирина Валерьевна - замдиректора МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Дмитриева Татьяна Андреевна – учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Лысенко Любовь Анатольевна - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Бредихина Наталья Федоровна-учитель «Богатенская ООШ» 

Норов Улугбек Нурмуратович-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Черкашина Светлана Станиславовна - зам.директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Киракосян Елена Ашотовна – учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Чаплыгина Елена Валентиновна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович – директор МБОУ «Федчевская ООШ» 



Волкова Елена Витальевна – учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Евсюкова Ирина Александровна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Беседина Валентина Егоровна– учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Струщенко Елена Петровна- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам.директора МБОУ «Сырцевская ООШ»    

Харитонова Лидия Ивановна –  учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

ОБЖ Дюкарева Алла Витальевна – директор МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Дюкарев Юрий Петрович – учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Донцов Олег Николаевич -  учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Лущ Валерий Иванович – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Избирян Михаил Веняминович  – учитель МБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна - зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Донцов Николай Яковлевич - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Дмитриев Валерий Сергеевич - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Ганжина Мария Александрова  – учитель МБОУ «Ивнянская  СОШ №1» 

Шубный Иван Андреевич  – учитель МБОУ «Ивнянская  СОШ» 

Азаров Владимир Александрович - директор МБОУ «Песчанская СОШ» 

Пеньков Виктор Иванович - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Лобачёв Николай Сергеевич - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Медведева Юлия Викторовна  - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Устинов Сергей Николаевич - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Азаров Федор Федорович - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Зубкова Людмила Викторовна-зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Золотаренко Наталья Николаевна - учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Пархоць Федор Владимирович - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ковалева Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Золотухина Галина Григорьевна-учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна – директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Резанов Николай Егорович – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Колтуненко Михаил Николаевич – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Алпеева Нина Михайловна-зам.директора МБОУ «Драгунская ООШ» 

Убейкобылин Александр Иванович -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Иовенко Юрий Михайлович -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Чаусова Яна Владимировна-зам. директора МБОУ «Покровская ООШ» 

Фадина Татьяна Евгеньевна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Корнелюк Татьяна Яковлевна - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Крупа Анна Николаевна– учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Луговский Сергей Викторович - преподаватель-организатор МБОУ «СОШ 

№2 п.Ивня» 

Ломбантов Евгений Викторович -учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Бабанина Жанна Владимировна-учитель «Богатенская ООШ» 

Никулин Дмитрий Прокофьевич-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Черкашина Светлана Станиславовна - зам.директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Рыбаконенко Елена Анатольевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Коптев Алексей Васильевич - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Волкова Елена Витальевна-зам.директора МБОУ «Федчевская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович – учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 



Истомина Наталья Викторовна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Селихов Николай Викторович-преподаватель МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Литвинов Сергей Анатольевич - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам. директора МБОУ «Сырцевская 

ООШ»    

Сырцева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Снегирева Галина Николаевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Математика Рудникова Светлана Григорьевна - зам.директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Жукова Наталья Дмитриевна – учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Корыстина Надежда Федоровна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Багрова Галина Борисовна - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Анисенкова Вера Васильевна - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Иванисова Нина Николаевна - директор МБОУ «Новенская СОШ» 

Фильшина Раиса Михайловна - учитель МБОУ «Новенская СОШ»  

Яковенко Сергей Григорьевич - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Гай Инна Евгеньевна - директор МБОУ «Ивнянская  СОШ №1» 

Перелейвода Надежда Ильинична  - учитель МБОУ «Ивнянская  СОШ 

№1» 

Исакова Валентина Прокофьевна - учитель МБОУ «Ивнянская  СОШ №1» 

Азаров Владимир Александрович - директор МБОУ «Песчанская СОШ» 

Азаров Сергей Александрович - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Бредихина Марина Олеговна – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Чупахин Александр Валентинович - директор МБОУ «Курасовская СОШ» 

Юдина Елена Викторовна – учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Давыдова Елена Владимировна  - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Медведева Елена Алексеевна - зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Георгадзе Елена Петровна – учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Иванисова Зинаида Александровна - учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - директор МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Сергеев Юрий Михайлович - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Ковалева Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна–директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Дементьева Галина Валерьевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Дементьев Сергей Сергеевич– учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Алпеева Нина Михайловна-зам.директора МБОУ «Драгунская ООШ» 

Дмитриев Юрий Евгеньевич -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Лифинцева Надежда Михайловна-  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна – директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Першина Татьяна Николаевна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Мозговая Галина Васильевна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Давыдова Елена Анатольевна-  учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Шубная Татьяна Егоровна  - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Сорокина Валентина Викторовна - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Базовкина Валентина Николаевна - учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бортникова Надежда Николаевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Черкашина Светлана Станиславовна - зам. директора МБОУ «Богатенская 



ООШ» 

Рыбаконенко Елена Анатольевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Коптева Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович - директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Медведева Татьяна Викторовна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Расторгуева Наталья Сергеевна- учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Польшина Тамара Ивановна– учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Якшина Наталья Ивановна- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Харитонова Лидия Ивановна –  директор МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ»    

Гуржий Татьяна Ивановна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Обществознание Дюкарева Алла Витальевна – директор МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Москалев Алексей Алексеевич - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Петракова Елена Николаевна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Усова Светлана Поликарповна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Усов Сергей Григорьевич – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна-зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Осетрова Любовь Григорьевна- учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Дмитриева Галина Дмитриевна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Пипия Елена Ивановна – учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Валивахин Денис Владимирович - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Сырых Ирина Викторовна - зам. директора МБОУ «Песчанская СОШ» 

Полякова Галина Борисовна – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Вишниченко Нина Александровна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Еремина Нина Михайловна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Абраменко Ирина Николаевна – учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Медведева Светлана Ивановна   - зам. директора  МБОУ «Курасовская 

СОШ» 

Зубкова Людмила Викторовна-зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Жукова Людмила Федоровна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Пархоць Федор Владимирович - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - директор МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Сергеев Юрий Михайлович - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна - директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Захарова Диана Витальевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Захарова Наталья Ивановна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Алпеева Нина Михайловна - зам. директора МБОУ «Драгунская ООШ» 

Мацаев Александр Алексеевич -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Дмитриев Юрий Евгеньевич  -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна - директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Чаусова Яна Владимировна – зам. директора МБОУ «Покровская ООШ» 

Морозова Ирина Иннокентьевна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Лысенко Любовь Анатольевна - директор МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Мелихова Ирина Валерьевна - учитель  МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Тимошичева Елена Ивановна – учитель  МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Бабанина Ирина Юрьевна - учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Норов Улугбек Нурмуратович-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Черкашина Светлана Станиславовна – зам. директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Рыбаконенко Елена Анатольевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 



Суббота Сергей Михайлович – директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Дегтярева Наталья Григорьевна – учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Евсюкова Ирина Александровна – учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Иваненкова Татьяна Николаевна – учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Беседина Валентина Егоровна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам.директора МБОУ «Сырцевская ООШ»    

Горлова Татьяна Михайловна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Галина Михайловна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Физическая 

культура 

Дюкарева Алла Витальевна – директор МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Дюкарев Юрий Петрович – учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Донцов Олег Николаевич -  учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Избирян Михаил Веняминович - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Лисачева Елена Анатольевна - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна – зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Донцов Николай Яковлевич - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Дмитриев Валерий Сергеевич - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Ганжина Мария Александровна - учитель МБОУ «Ивнянская  СОШ №1» 

Нестеренко Виктор Николаевич - учитель МБОУ «Ивнянская  СОШ №1» 

Азаров Владимир Александрович - директор МБОУ «Песчанская СОШ» 

Лобачёв Николай Сергеевич – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Пеньков Виктор Иванович – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Медведева Юлия Викторовна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Устинов Сергей Николаевич - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Азаров Федор Федорович - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Медведева Елена Алексеевна-зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Пархоць Федор Владимирович - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Золотаренко Наталья Николаевна - учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Золотухина Галина Григорьевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Пархоць Елена Михайловна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна – директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Резанов Николай Егорович – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Сериков Александр Николаевич – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Иовенко Юрий Михайлович -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Убейкобылин Александр Иванович -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Чаусова Яна Владимировна – зам. директора МБОУ «Покровская ООШ» 

Фадина Татьяна Евгеньевна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Корнелюк Татьяна Яковлевна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Крупа Анна Николаевна– учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Луговский Сергей Викторович - преподаватель-организатор МБОУ «СОШ 

№2 п.Ивня» 

Ломбантов Евгений Викторович -учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Никулин Дмитрий Прокофьевич-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Вера Ивановна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Инна Владимировна - зам.  директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Чуваков Александр Анатольевич - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Коптев Алексей Васильевич  - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Волкова Елена Витальевна-зам. директора МБОУ «Федчевская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 



Истомина Наталья Викторовна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Литвинов Сергей Анатольевич - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Селихов Николай Викторович - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна - зам. директора МБОУ «Сырцевская ООШ»  

Сырцева Людмила Николаевна - учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Струкова Татьяна Анатольевна - учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Экономика Рудникова Светлана Григорьевна - зам.директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Москалев Алексей Алексеевич - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Петракова Елена Николаевна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Усов Сергей Григорьевич - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Усова Светлана Поликарповна - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна  - зам. директора МБОУ «Новенская СОШ» 

Осетрова Людмила Григориевна -зам. директора МБОУ «Новенская 

СОШ» 

Яковенко Сергей Григорьевич - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Пипия Елена Ивановна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Валивахин Денис Владимирович  - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Сырых Ирина Викторовна - зам. директора МБОУ «Песчанская СОШ» 

Полякова Галина Борисовна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Вишниченко Нина Александровна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Зубкова Людмила Викторовна- зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Жукова Людмила Федоровна – учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Георгадзе Елена Петровна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - директор МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Сергеев Юрий Михайлович - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Романюта Людмила Дмитриевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна - директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Захарова Диана Витальевна - учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Колтуненко Татьяна Викторовна - учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Мацаев Александр Алексеевич - учитель  МБОУ «Драгунская ООШ» 

Польшина Людмила Николаевна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Алпеева Нина Михайловна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна - директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Морозова Ирина Иннокентьевна - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Чаусова Яна Владимировна - зам. директора МБОУ «Покровская ООШ» 

Лысенко Любовь Анатольевна - учитель  МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Тимошичева Елена Ивановна - учитель  МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Мелихова Ирина Валерьевна -зам. директора МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Бабанина Ирина Юрьевна - учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Базовкина Валентина Николаевна - учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Инна Владимировна - зам. директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Аношкина Светлана Юрьевна - директор  МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Щитова Татьяна Геннадьевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Харламова Наталья Петровна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович – директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Волкова Елена Витальевна – учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Евсюкова Ирина Александровна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 



Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Иваненкова Татьяна Николаевна– учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Иваненкова Валентина Ивановна- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам. директора МБОУ «Сырцевская 

ООШ»    

Горлова Татьяна Михайловна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Галина Михайловна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Искусство 

(МХК) 

Рудникова Светлана Григорьевна - зам.директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Юдина Галина Владимировна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Петракова Елена Николаевна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Литвинова Ольга Михайловна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Стадник Алина Владимировна - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна - зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Осетрова Людмила Григорьевна-зам. директора МБОУ «Новенская СОШ» 

Реутова Тамара Викторовна-учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Логачева Лидия Ивановна – зам. директора МБОУ «Ивнянская  

СОШ №1» 

Зеленина Елена Алексеевна - учитель МБОУ «Ивнянская  СОШ №1» 

Шуманева Лариса Анатольевна - учитель МБОУ «Ивнянская  СОШ №1» 

Сырых Ирина Викторовна - зам. директора МБОУ «Песчанская СОШ» 

Щербань Людмила Ивановна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Дюкарева Виктория Викторовна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Медведева Вита Анатольевна  - зам. директора МБОУ «Курасовская 

СОШ» 

Спицына Татьяна  Анатольевна  - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Михайлова Галина Анатольевна  – учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Мироненко Евгений Михайлович - директор МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Слепченко Елена Николаевна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Афанасьева Галина Федоровна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - директор МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Анохина Вера Алексеевна-учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Ковалева Людмила Николаевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна – директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Мазнева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Полуляхова Галина Викторовна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Шишкина Елена Владимировна- учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Иовенко Елена Ивановна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна – директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Фадина Татьяна Евгеньевна - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Корнелюк Татьяна Яковлевна - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Резанова Наталья Юрьевна - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Мелихова Ирина Валерьевна – учитель  МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Андреева Раиса Ивановна – учитель  МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Каменева Надежда Антоновна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бортникова Надежда Николаевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Инна Владимировна – зам. директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Щитова Татьяна Геннадьевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 



Коптев Алексей Васильевич - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович – директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Дегтярева Наталья Григорьевна– учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Фомина Любовь Анатольевна- учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна -зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Иваненкова Татьяна Николаевна – учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Струщенко Елена Петровна- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам. директора МБОУ «Сырцевская 

ООШ»    

Снегирева Галина Николаевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Калугина Елена Анатольевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Право Рудникова Светлана Григорьевна - зам. директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Москалев Алексей Алексеевич - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Петракова Елена Николаевна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Усов Сергей Григорьевич – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Усова Светлана Поликарповна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна – зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Осетрова Людмила Григорьевна – зам. директора МБОУ «Новенская 

СОШ» Дмитриева Галина Дмитриевна - учитель МБОУ «Новенская 

СОШ» 

Гай Инна Евгеньевна -  директор МБОУ «Ивнянская  СОШ №1» 

Пипия Елена Ивановна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Валивахин Денис Владимирович - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Сырых Ирина Викторовна - зам. директора МБОУ «Песчанская СОШ» 

Полякова Галина Борисовна – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Вишниченко Нина Александровна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Еремина Нина Михайловна - учитель  МБОУ «Курасовская СОШ» 

Абраменко Ирина Николаевна – учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Медведева Светлана Ивановна – зам. директора МБОУ «Курасовская 

СОШ» 

Зубкова Людмила Викторовна - зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Жукова Людмила Федоровна – учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Пархоць Федор Владимирович - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - директор МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Романюта Людмила Дмитриевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна – директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Захарова Диана Витальевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Сериков Александр Николаевич – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Мацаев Александр Алексеевич -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Дмитриев Юрий Евгеньевич  -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Морозова Ирина Иннокентьевна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Першина Раиса Викторовна  – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Чаусова Яна Владимировна – зам. директора МБОУ «Покровская 

Мелихова Ирина Валерьевна - зам. директора МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Лысенко Любовь Анатольевна - учитель   МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Тимошичева Елена Ивановна – учитель  МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Бабанина Ирина Юрьевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Норов Улугбек Нурмуротович-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 



Бабанина Инна Владимировна-  зам.директора МБОУ «Богатенская ООШ» 

Щитова Татьяна Геннадьевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Босенко Светлана Алексеевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович – директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Евсюкова Ирина Александровна – учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Сычева Марина Анатольевна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Иваненкова Татьяна Николаевна– учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Иваненкова Валентина Ивановна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам. директора МБОУ «Сырцевская 

ООШ»    

Горлова Татьяна Михайловна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Галина Михайловна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Технология Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Избирян Венямин Микиртичович - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Стадник Алина Владимировна - учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна -зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Донцов Николай Яковлевич - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Дмитриев Валерий Сергеевич- учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Шубный Иван Андреевич  - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Греховодова Нина Михайловна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Сырых Ирина Викторовна - зам. директора МБОУ «Песчанская СОШ» 

Пеньков Виктор Иванович – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Серёжкина Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Григорец Наталья Владимировна-зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Пархоць Федор Владимирович - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Слепченко Елена Николаевна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Рудникова Светлана Григорьевна - зам. директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Юдина Галина Владимировна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Чунихин Сергей Михайлович - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Еремина Нина Григорьевна  - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Устинов Сергей Николаевич - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Михайлова Галина Анатольевна  - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Авдеева Дина Анатольевна- учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Ковалева Любовь Николаевна- учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна – директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Колтуненко Михаил Николаевич – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Сериков Александр Николаевич – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Алпеева Нина Михайловна - зам. директора МБОУ «Драгунская ООШ» 

Убейкобылин Александр Иванович -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Иовенко Юрий Михайлович -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Чаусова Яна Владимировна – зам. директора МБОУ «Покровская ООШ» 

Фадина Татьяна Евгеньевна  - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Корнелюк Татьяна Яковлевна - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Киринчук Любовь Викторовна - учитель МБОУ «СОШ№2 п.Ивня» 

Андреева Раиса Ивановна – учитель  МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Давыдова Елена Анатольевна – учитель  МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Никулин Дмитрий Прокофьевич-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бредихина Наталья Федоровна-учитель «Богатенская ООШ» 

Бабанина Инна Владимировна – зам.  директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Чуваков Александр Анатольевич- учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 



Коптев Алексей Васильевич - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Волкова Елена Витальевна-зам.директора МБОУ «Федчевская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович – учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Дегтярева Наталья Григорьевна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Селихов Николай Викторович– учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Литвинов Сергей Анатольевич- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам. директора МБОУ «Сырцевская 

ООШ»  

Сырцева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Минакова Светлана Викторовна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Биология Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Нестеров Анатолий Иванович – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Иванисова Нина Николаевна - директор МБОУ «Новенская СОШ» 

Донцова Тамара Ивановна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Смирных Людмила Викторовна - учитель МБОУ «Новенская СОШ  

Гай Инна Евгеньевна – директор МБОУ «Ивнянская  СОШ №1» 

Лебединская Светлана Альбертовна  - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» 

Мироненко Светлана Вячеславовна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» 

Азаров Владимир Александрович - директор МБОУ «Песчанская СОШ» 

Пеньков Виктор Иванович – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Серёжкина Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Григорец Наталья Владимировна-зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Георгадзе Елена Петровна – учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Пархоць Клавдия Александровна- учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Дюкарева Алла Витальевна – директор МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Медведева Лариса Николаевна – учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Медведева Раиса Александровна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Михайлова Галина Анатольевна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Амбалиа Светлана Анатольевна  – учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Чупахина Раиса Павловна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Сергеев Юрий Михайлович - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Ковалева Людмила Николаевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» Анохина Вера Алексеевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна – директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Клочкова Галина Георгиевна - учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Резанов Николай Егорович – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Шишкина Елена Валадимировна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Алпеева Нина Михайловна-  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна - директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Чаусова Яна Владимировна - зам. директора МБОУ «Покровская ООШ» 

Ануфриева Евгения Владимировна - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Спицина Любовь Михайловна - учитель МБОУ «СОШ№2 п.Ивня» 

Татаренко Галина Николаевна  -  учитель  МБОУ «СОШ№2 п.Ивня» 

Павленко Ольга Александровна – учитель  МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Бабанина Ирина Юрьевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Каменева Надежда Антоновна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Инна Владимировна – зам. директора МБОУ «Богатенская 



ООШ» 

Рыбкина Наталья Юрьевна – учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Коптев Алексей Васильевич - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Волкова Елена Витальевна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Истомина Наталья Викторовна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович – директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Иваненкова Валентина Ивановна – учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Якшина Наталья Ивановна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам. директора МБОУ «Сырцевская 

ООШ»    

Снегирева Галина Николаевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Информатика Рудникова Светлана Григорьевна - зам. директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Конобеева Валентина Станиславовна – учитель МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Корыстина Надежда Федоровна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Нестеров Анатолий Иванович – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Багрова Галина Борисовна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Иванисова Нина Николаевна - директор МБОУ «Новенская СОШ» 

Фильшина Раиса Михайловна-учитель МБОУ «Новенская СОШ»  

Яковенко Сергей Григорьевич - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Долгих Денис Николаевич – зам. директора МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Жданова Мария Владимировна  - МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Азаров Владимир Александрович - директор МБОУ «Песчанская СОШ» 

Бредихина Марина Олеговна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Азаров Сергей Александрович - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Медведева Елена Алексеевна-зам. директора МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Георгадзе Елена Петровна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Иванисова Зинаида Александровна - учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Юдина Елена Викторовна  - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Давыдова Елена Владимировна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Михайлова Галина Анатольевна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - директор МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Сергеев Юрий Михайлович - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна–директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Дементьева Галина Валерьевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Дементьев Сергей Сергеевич – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Алпеева Нина Михайлович - зам. директора МБОУ «Драгунская ООШ» 

Дмитриев Юрий Евгеньевич -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Лифинцева Надежда Михайловна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна - директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Першина Татьяна Николаевн – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Мозговая Галина Васильевна - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Шубная Татьяна Егоровна  - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Сорокина Валентина Викторовна – учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Базовкина Валентина Николаевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Ирина Юрьевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 



Бабанина Инна Владимировна – зам. директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Аношкина Светлана Юрьевна - директор  МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Коптева Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович – директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Медведева Татьяна Викторовна  - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Расторгуева Наталья Сергеевна-учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Беседина Светлана Анатольевна - директор МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Польшина Тамара Ивановна– учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Харитонова Лидия Ивановна –  директор МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам. директора МБОУ «Сырцевская 

ООШ»    

Калугина Елена Анатольевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Немецкий язык Рудникова Светлана Григорьевна - зам.директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Землянская Оксана Петровна – учитель ОГБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Брыткова Зоя Ивановна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Верещага Оксана Сергеевна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна – зам.директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Трунова Екатерина Ивановна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Харина Елена Петровна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Долгих Денис Николаевич – зам. директора МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Михайлова Галина Ивановна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Суханова Татьяна Николаевна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Глушко Светлана Александровна - зам. директора МБОУ «Песчанская 

СОШ» 

Рубан Наталья Михайловна – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Медведева Вита Анатольевна - зам. директора МБОУ «Курасовская СОШ» 

Медведева Светлана Ивановна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Юдина Лидия Александровна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Григорец Наталья Владимировна-директор МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Пархоць Клавдия Александровна - учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Слепченко Елена Николаевна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ковалева Любовь Николаевна- учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Пархоць Елена Михайловна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна –директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Мазнева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Колтуненко Татьяна Викторовна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Польшина Людмила Николаевна-зам.директора МБОУ «Драгунская 

ООШ» 

Иовенко Елена Ивановна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна – директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Троценко  Ирина Владимировна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Першина Раиса Викторовна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Мелихова Ирина Валерьевна – зам.директора МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Дмитриева Татьяна Андреевна – учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Лысенко Любовь Анатольевна - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Черкашина Светлана Станиславовна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 



Бабанина Ирина Юрьевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Инна Владимировна – зам. директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Аношкина Светлана Юрьевна – зам.директора  МБОУ «Сафоновская 

ООШ» 

Киракосян Елена Ашотовна – учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Чаплыгина Елена Валентиновна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович – директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Волкова Елена Витальевна – учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Евсюкова Ирина Александровна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Беседина Валентина Егоровна– учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Струщенко Елена Петровна- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам. директора МБОУ «Сырцевская 

ООШ»    

Харитонова Лидия Ивановна –  учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Французский язык Рудникова Светлана Григорьевна - зам.директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Землянская Оксана Петровна – учитель ОГБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Брыткова Зоя Ивановна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Верещага Оксана Сергеевна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна – зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Трунова Екатерина Ивановна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Харина Елена Петровна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Долгих Денис Николаевич – зам. директора МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Михайлова Галина Ивановна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Суханова Татьяна Николаевна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Глушко Светлана Александровна - зам. директора МБОУ «Песчанская 

СОШ» 

Рубан Наталья Михайловна – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Медведева Вита Анатольевна - зам. директора МБОУ «Курасовская СОШ» 

Медведева Светлана Ивановна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Юдина Лидия Александровна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Григорец Наталья Владимировна-директор МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Пархоць Клавдия Александровна - учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Слепченко Елена Николаевна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ковалева Любовь Николаевна- учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Пархоць Елена Михайловна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна –директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Мазнева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Колтуненко Татьяна Викторовна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Польшина Людмила Николаевна-зам.директора МБОУ «Драгунская 

ООШ» 

Иовенко Елена Ивановна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна – директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Троценко  Ирина Владимировна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Першина Раиса Викторовна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 



Мелихова Ирина Валерьевна – зам.директора МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Дмитриева Татьяна Андреевна – учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Лысенко Любовь Анатольевна - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Черкашина Светлана Станиславовна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Ирина Юрьевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Инна Владимировна – зам. директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Киракосян Елена Ашотовна – учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Чаплыгина Елена Валентиновна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович – директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Волкова Елена Витальевна – учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Евсюкова Ирина Александровна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Беседина Валентина Егоровна– учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Струщенко Елена Петровна- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам. директора МБОУ «Сырцевская 

ООШ»    

Харитонова Лидия Ивановна –  учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Испанский язык Рудникова Светлана Григорьевна - зам.директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Землянская Оксана Петровна – учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Брыткова Зоя Ивановна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Верещага Оксана Сергеевна – учитель МБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна -зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Трунова Екатерина Ивановна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Харина Елена Петровна- учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Долгих Денис Николаевич – зам. директора МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Михайлова Галина Ивановна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Суханова Татьяна Николаевна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Глушко Светлана Александровна - зам. директора МБОУ «Песчанская 

СОШ» 

Рубан Наталья Михайловна – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Медведева Вита Анатольевна - зам. директора МБОУ «Курасовская СОШ» 

Медведева Светлана Ивановна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Юдина Лидия Александровна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Григорец Наталья Владимировна-директор МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Пархоць Клавдия Александровна - учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Слепченко Елена Николаевна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ковалева Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Пархоць Елена Михайловна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна –директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Мазнева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Колтуненко Татьяна Викторовна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Польшина Людмила Николаевна-зам. директора МБОУ «Драгунская 

ООШ» 

Иовенко Елена Ивановна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна – директор МБОУ «Покровская ООШ» 



Троценко  Ирина Владимировна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Першина Раиса Викторовна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Мелихова Ирина Валерьевна – зам.директора МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Дмитриева Татьяна Андреевна – учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Лысенко Любовь Анатольевна - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Черкашина Светлана Станиславовна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Ирина Юрьевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Инна Владимировна – зам.директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Киракосян Елена Ашотовна – учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Чаплыгина Елена Валентиновна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович – директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Волкова Елена Витальевна – учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Евсюкова Ирина Александровна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Беседина Валентина Егоровна– учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Струщенко Елена Петровна- учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам.директора МБОУ «Сырцевская ООШ»    

Харитонова Лидия Ивановна –  учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Китайский язык Рудникова Светлана Григорьевна - зам.директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Землянская Оксана Петровна – учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель МБОУ «Верхопенская СОШ» 

Брыткова Зоя Ивановна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна –зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Трунова Екатерина Ивановна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Харина Елена Петровна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Долгих Денис Николаевич – зам. директора МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Михайлова Галина Ивановна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Суханова Татьяна Николаевна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Глушко Светлана Александровна - зам. директора МБОУ «Песчанская 

СОШ» 

Рубан Наталья Михайловна – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Медведева Вита Анатольевна - зам. директора МБОУ «Курасовская СОШ» 

Медведева Светлана Ивановна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Юдина Лидия Александровна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Григорец Наталья Владимировна-директор МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Пархоць Клавдия Александровна – учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Слепченко Елена Николаевна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ковалева Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Пархоць Елена Михайловна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна – директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Мазнева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Колтуненко Татьяна Викторовна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Польшина Наталья Михайловна - директор  МБОУ «Драгунская ООШ» 

Иовенко Елена Ивановна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна – директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Троценко  Ирина Владимировна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 



Першина Раиса Викторовна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Мелихова Ирина Валерьевна - замдиректора МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Дмитриева Татьяна Андреевна – учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Лысенко Любовь Анатольевна - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Черкашина Светлана Станиславовна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Ирина Юрьевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Инна Владимировна - зам. директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Аношкина Светлана Юрьевна -  директор  МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Киракосян Елена Ашотовна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Чаплыгина Елена Валентиновна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович - директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Волкова Елена Витальевна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Евсюкова Ирина Александровна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Беседина Валентина Егоровна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Струщенко Елена Петровна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна - зам. директора МБОУ «Сырцевская ООШ»    

Харитонова Лидия Ивановна -  учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Людмила Николаевна - учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Итальянский язык Рудникова Светлана Григорьевна - зам.директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Землянская Оксана Петровна – учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Бондарева Валентина Евгеньевна -  учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Брыткова Зоя Ивановна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна – зам. директора МБОУ «Новенская  СОШ» 

Трунова Екатерина Ивановна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Харина Елена Петровна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Долгих Денис Николаевич  - зам.  директора МБОУ «Ивнянская  СОШ 

№1» 

Михайлова Галина Ивановна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Суханова Татьяна Николаевна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Глушко Светлана Александровна - зам. директора МБОУ «Песчанская 

СОШ» 

Рубан Наталья Михайловна – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Медведева Вита Анатольевна - зам. директора МБОУ «Курасовская СОШ» 

Медведева Светлана Ивановна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Юдина Лидия Александровна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Григорец Наталья Владимировна-директор МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Пархоць Клавдия Александровна - учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Слепченко Елена Николаевна - учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ковалева Любовь Николаевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Михайлова Екатерина Корнеевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская 

ООШ» 

Пархоць Елена Михайловна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Дементьева Наталья Анатольевна - директор МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Мазнева Людмила Николаевна - учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Колтуненко Татьяна Викторовна - учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Польшина Людмила Николаевна - зам.директора МБОУ «Драгунская 

ООШ» 

Иовенко Елена Ивановна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 



Ладан Лариса Григорьевна – директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Троценко  Ирина Владимировна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Першина Раиса Викторовна – учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Мелихова Ирина Валерьевна - замдиректора МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Дмитриева Татьяна Андреевна – учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Лысенко Любовь Анатольевна - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня»» 

Черкашина Светлана Станиславовна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Ирина Юрьевна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Инна Владимировна – зам. директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Аношкина Светлана Юрьевна - директор  МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Киракосян Елена Ашотовна – учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Чаплыгина Елена Валентиновна - учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайлович – директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Волкова Елена Витальевна – учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Евсюкова Ирина Александровна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Беседина Валентина Егоровна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Струщенко Елена Петровна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – зам.директора МБОУ «Сырцевская ООШ»    

Харитонова Лидия Ивановна –  учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Сырцева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Русский язык Рудникова Светлана Григорьевна - зам.директора МБОУ «Вознесеновская 

СОШ» 

Жучкова Ирина Ивановна – учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Егорова Ольга Владимировна - учитель МБОУ «Вознесеновская СОШ» 

Анисенкова Вера Васильевна – зам. директора ОГБОУ «Верхопенская 

СОШ» 

Якутина Анастасия Владимировна – учитель ОГБОУ «Верхопенская 

СОШ» 

Жданова Лидия Анатольевна – учитель ОГБОУ «Верхопенская СОШ» 

Семендяева Ольга Николаевна - директор МБОУ «Новенская  СОШ» 

Трунова Екатерина Ивановна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Радионова Ольга Александровна - учитель МБОУ «Новенская СОШ» 

Сидорова Алла Егоровна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ №1» 

Валивахина Надежда Александровна - учитель МБОУ «Ивнянская СОШ 

№1» 

Глушко Светлана Александровна - зам. директора МБОУ «Песчанская 

СОШ» 

Рубан Наталья Михайловна – учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Чернышёва Юлия Александровна - учитель МБОУ «Песчанская СОШ» 

Гуляева Любовь Ивановна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

Спицына Татьяна Анатольевна - учитель МБОУ «Курасовская СОШ» 

 Медведева Вита Анатольевна – зам.директора МБОУ «Курасовская 

СОШ» 

Пархоць Клавдия Александровна - учитель МБОУ «Владимировская 

СОШ» 

Афанасьева Галина Федоровна – учитель МБОУ «Владимировская СОШ» 

Ермолова Иванна Андреевна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Пархоць Елена Михайловна - учитель МБОУ «Сухосолотинская ООШ» 

Мазнева Людмила Николаевна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Захарова Наталья Ивановна – учитель МБОУ «Кочетовская СОШ» 

Алпеева Нина Михайловна - зам. директора МБОУ «Драгунская ООШ» 

Лифинцева Галина Ивановна- учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 



Иовенко Елена Ивановна -  учитель МБОУ «Драгунская ООШ» 

Ладан Лариса Григорьевна  - директор МБОУ «Покровская ООШ» 

Троценко Ирина Владимировна - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Першина Римма Викторовна - учитель МБОУ «Покровская ООШ» 

Мелихова Ирина Валерьевна – зам.директора МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Туманова Надежда Анатольевна -  учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Слепченко Елена Николаевна  - учитель МБОУ «СОШ №2 п.Ивня» 

Норов Улугбек Нурмуротович-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Бабанина Вера Ивановна-учитель МБОУ «Богатенская ООШ» 

Черкашина Светлана Станиславовна – зам.директора МБОУ «Богатенская 

ООШ» 

Аношкина Светлана Юрьевна - директор МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Чаплыгина Елена Валентиновна – учитель МБОУ «Сафоновская ООШ» 

Суббота Сергей Михайловия - директор МБОУ «Федчевская ООШ» 

Дегтярева Людмила Евгеньевна – учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Дегтярева Наталья Григорьевна - учитель МБОУ «Федчевская ООШ» 

Струкова Наталья Михайловна-зам. директора МБОУ «Хомутчанская 

ООШ» 

Польшина Жанна Александровна – учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Беседина Светлана Анатольевна - учитель МБОУ «Хомутчанская ООШ» 

Брыткова Татьяна Васильевна – заместитель директора МБОУ 

«Сырцевская ООШ»    

Сырцева Галина Михайловна – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

Струкова Тамара Николаевна  – учитель МБОУ «Сырцевская ООШ» 

 



                                                                                                         Приложение № 4 

 

График  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных учреждениях Ивнянского района 

в 2021-2022 учебном году 

 

№ Предмет 

 

    Дата проведения Информация о проведении 

1. Экология 14.09.2021г.  

2. Право 14.09.2021г.  

3. Технология 15.09.2021г.  

4. Китайский  язык 

Итальянский язык 

17.09.2021г. В связи с выборами даты 

олимпиады будет перенесены 
5. Литература 18.09.2021г. 

6. Физическая культура (теория) 

Физическая культура (практика) 
18.09.2021г. 

7. История 21.09.2021г.  

8. Французский язык 20.09.2021г.  

9. Основы  безопасности  

жизнедеятельности 

23.09.2021г.  

10. Экономика 24.09.2021г.  

11. Русский язык 28.09.2021г.  

12. Физика 29.09.2021г. На платформе «Сириус.Курсы» 

13. Искусство (МХК) 30.09.2021г.  

14. Немецкий язык  02.10.2021г.  

15. Биология 06.10.2021г. На платформе «Сириус.Курсы» 

16. Английский язык 

 

12.10.2021г.  

17. Химия 13.10.2021г. На платформе «Сириус.Курсы» 

18. Астрономия 15.10.2021г. На платформе «Сириус.Курсы» 

19. Обществознание 19.10.2021г.  

20. Математика 20.10.2021г. На платформе «Сириус.Курсы» 

21. География 21.10.2021г.  

22. Информатика 27.10.2021г. На платформе «Сириус.Курсы» 

23. Испанский язык 20.09.2021г.  



                                                                                                               Приложение №5 

                                    В оргкомитет  школьного и муниципального этапа  

                                                             всероссийской олимпиады школьников 

___________________________________________ 

             ________________________________________   

 

заявление. 

 Прошу допустить  моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную) 

                                       ,обучающего(ую)ся    класса МБОУ________________,                                     

к участию в школьном и муниципальном (при условии включения в число 

участников) этапах  всероссийской  олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году по следующим  предметам: 

_________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Выражаю согласие на публикацию олимпийской работы  моего (ей) 

несовершеннолетнего(ей) сына (подопечного)/ дочери  (подопечной) 

___________________________________, в том числе в информационно -

телекоммуникационной сети « Интернет». 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

,утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2029 г.№ 648. 
 

 

____сентября 2021 года                                                          Подпись___________________________ 



                                                                                                                                                                                      П
р
и

л
о
ж

ен
и

е №
  6

 

                                                                                                                                                                                                                         

О
т
ч

е
т
  

о
 п

р
о
в

ед
ен

и
и

 ш
к

о
л

ь
н

о
г
о
 эт

а
п

а
 в

сер
о
сси

й
ск

о
й

 о
л

и
м

п
и

а
д
ы

 ш
к

о
л

ь
н

и
к

о
в

 в
 2

0
2
1
-2

0
2
2
 у

ч
еб

н
о
м

 г
о
д
у
 

п
о
 (у

к
а
за

т
ь

 п
р

е
д
м

е
т
)_

_
_
_
_
_

_
_

   
И

В
Н

Я
Н

С
К

И
Й

   Р
А

Й
О

Н
 

  

О
б
щ

ее  

к
о

л
-в

о
 

5
 

к
л
асс

 

6
 

к
л
асс

 
7
 к

л
асс 

8 класс 
9
 

к
л
асс

 

1
0
 

к
л
асс

 

1
1
 

к
л
асс

 

К
о
л

и
ч

ест
в

о
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 в
 ш

к
о
л

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

К
о
л

и
ч

ест
в

о
 у

ч
а
ст

н
и

к
о
в

 ш
к

о
л

ь
н

о
г
о
  эт

а
п

а
 

 
 

 
 

 
 

 
 

К
о
л

-в
о
 м

а
л

ь
ч

и
к

о
в

/д
ев

о
ч

ек
 у

ч
а
ст

н
и

к
о
в

 ш
к

о
л

ь
н

о
г
о
 эт

а
п

а
 

 
 

 
 

 
 

 
 

К
о
л

-в
о
 п

о
б
ед

и
т
ел

ей
 ш

к
о
л

ь
н

о
г
о
 эт

а
п

а
 

 
 

 
 

 
 

 
 

К
о
л

-в
о
 п

р
и

зер
о
в

 ш
к

о
л

ь
н

о
г
о
 эт

а
п

а
 

 
 

 
 

 
 

 
 

К
о
л

-в
о
  п

о
д
а
н

н
ы

х
 за

я
в

л
ен

и
й

 в
  а

п
ел

л
я

ц
и

о
н

н
у
ю

 к
о
м

и
сси

ю
/ к

о
л

-в
о
 

у
д
о
в

л
ет

в
о
р

ен
н

ы
х
 а

п
ел

л
я

ц
и

й
 

 
 

 
 

 
 

 
 

К
о
л

и
ч

ест
в

о
 д

ет
ей

 с о
гр

а
н

и
ч

ен
н

ы
м

и
 в

о
зм

о
ж

н
о
ст

я
м

и
 зд

о
р

о
в

ь
я

, 

п
р

и
н

я
в

ш
и

х
 у

ч
а
ст

и
е в

 ш
к

о
л

ь
н

о
м

 эт
а
п

е
 

 
 

 
 

 
 

 
 

К
о
л

и
ч

ест
в

о
 к

л
а
ссо

в
 с у

г
л

у
б
л

ён
н

ы
м

 и
зу

ч
ен

и
ем

 п
р

ед
м

ет
а
 в

 ш
к

о
л

е/ 

в
 н

и
х
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

  
 

 
 

 
 

 
 

 

К
о
л

и
ч

ест
в

о
 ф

а
к

у
л

ь
т
а
т
и

в
о
в

 в
 ш

к
о
л

е/ в
 н

и
х
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

  
 

 
 

 
 

 
 

 
Ч

и
сл

о
 п

р
ед

м
ет

н
ы

х
 к

р
у
ж

к
о
в

  в
 ш

к
о
л

е/ в
 н

и
х
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

  
 

 
 

 
 

 
 

 
К

о
л

и
ч

ест
в

о
 эл

ек
т
и

в
н

ы
х
 к

у
р

со
в

 п
о
 п

р
ед

м
ет

у
/ в

 н
и

х
 о

б
у
ч

а
ю

щ
и

х
ся

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



                                                                                                                                                                  П
р
и

л
о
ж

ен
и

е №
7
 

                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                        

   

 З
ая

в
к
а 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 н
а у

ч
асти

е в
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
м

 этап
е в

сер
о

сси
й

ск
о

й
 о

л
и

м
п

и
ад

ы
 ш

к
о

л
ь
н

и
к
о

в
 п

о
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 
 

 о
т _

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 ш
к

о
л
а
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

№
 п

/п
 

Ф
а
м

и
л
и

я
 

И
м

я  
О

тч
еств

о
 

п
о
л

 
Д

а
та 

р
о
ж

д
ен

и
я
 

П
о
л
н

о
е н

а
зв

а
н

и
е О

У
 

п
о
 у

став
у

 

к
л
а
сс 

о
б

у
ч

ен
и

я
 

стату
с у

ч
а
стн

и
к
а
 

(п
о
б

ед
и

т
ел

ь
/  

п
р

и
зер

) 

Ф
И

О
 

н
а
став

н
и

к
а 

м
ест

о
 

р
а
б

о
ты

 

н
а
став

н
и

к
а 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  С
о

п
р
о
в
о

ж
д
аю

щ
и

й
 у

ч
астн

и
к
о

в
 о

л
и

м
п

и
ад

ы
                  Ф

.И
.О

._
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 

 Д
о

л
ж

н
о

сть
_
_

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

 

   Д
и

р
ек

то
р
 ш

к
о

л
ы

                    _
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
                              ( Ф

.И
.О

.     )_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
   

                                                        (п
о

д
п

и
сь

)                  

 



                                                                                                                                                                                      П
ри

лож
ен

и
е №

8
 

            О
т

ч
ет о

 ш
к

о
л

ь
н

о
м

 этап
е в

сер
о

сси
й

ск
о

й
 о

л
и

м
п

и
а

д
ы

 ш
к

о
л

ь
н

и
к

о
в

 2
0

2
1

- 2
0

2
2

 у
ч

еб
н

о
го

 го
д

а
 

_
_

_
_

                              _
_

_
_

(н
аи

м
ен

ован
и

е уч
реж

д
ен

и
я) 

 

К
оли

чество о
бу

чаю
щ

и
хся 4

 классов __
____

 

К
оли

чество о
бу

чаю
щ

и
хся 5

-6 классов ___
__

_
 

К
оли

чество о
бу

чаю
щ

и
хся 7

-8 классов ___
__

_
 

К
оли

чество о
бу

чаю
щ

и
хся 9

-11 классов __
__

__
 

 
№

 

п
.п

. 

П
р

ед
м

ет 
К

о
л

и
ч

еств
о

 у
ч

а
стн

и
к

о
в

 
С

р
о

к
и

 

п
р

о
в

еде

н
и

я
 

Б
аза 

п
р

о
в

еден

и
я

 

К
ол

-в
о 

п
о

беди
т

ел
ей

 

К
ол

-в
о 

п
р

и
зер

о
в

 

К
ол

-в
о 

уч
аст

н
и

к
ов

 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
го 

эта
п

а
 

4 

к
л

асс 

5 

к
л

асс 

6 

к
л

асс 

7 

к
л

асс 

8 

к
л

асс 

9 

к
л

асс 

10 

к
л

асс 

11 

к
л

асс 

1 
А

н
гли

й
ски

й
 язы

к 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
А

строн
о

м
и

я 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3 
Б

и
оло

ги
я 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

4 
Г

еограф
и

я 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

5 
И

н
ф

о
рм

ати
ка 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

6 
И

скусство (М
Х

К
) 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

7 
И

стори
я 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

8 
Л

и
тература 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

9 
М

атем
ати

ка 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

10
 

Н
ем

ец
ки

й
 язы

к 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

11
 

О
б

щ
ествозн

ан
и

е 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

12
 

О
сн

овы
 

б
езоп

асн
ости

 

ж
и

зн
ед

еятельн
ости

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

13
 

П
раво

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

14
 

Р
усски

й
 язы

к 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

15
 

Т
ехн

о
ло

ги
я 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

16
 

Ф
и

зи
ка 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

17
 

Ф
и

зи
ч

еская 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



культу
ра 

18
 

Ф
ран

ц
узски

й
 язы

к
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

19
 

Х
и

м
и

я 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

20
 

Э
кологи

я 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

21
 

Э
кон

ом
и

ка 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

22
 

И
тальян

ски
й

 язы
к 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

23
 

И
сп

ан
ски

й
 язы

к 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

24
 

К
и

тай
ски

й
 язы

к 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
И

т
ого: 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 Ч
то и

з реко
м

ен
д

ац
и

й
 м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
ой

 п
ред

м
етн

о-м
етод

и
ч

ески
х ком

и
сси

 н
е уд

ал
ось и

сп
ол

ьзовать п
ри

 вы
п

олн
ен

и
и

 зад
ан

и
й

, указать п
ри

ч
и

н
ы

 

 ___
__

__
__

___
__

__
__

__
__

___
__

__
__

__
___

__
__

__
__

_
___

__
__

__
___

__
__

__
__

__
___

__
__

__
__

___
__

__
__

__
_

___
__

__
__

___
__

__
__

__
__

___
__

__
__

__
___

__
__

__
__

_
 

 ___
__

__
__

___
__

__
__

__
__

___
__

__
__

__
___

__
__

__
__

_
___

__
__

__
___

__
__

__
__

__
___

__
__

__
__

___
__

__
__

__
_

___
__

__
__

___
__

__
__

__
__

___
__

__
__

__
___

__
__

__
__

_
 

  Д
и

р
ек

то
р
 ш

к
о

л
ы

 

 



М
ах. Балл 

№
Ф

ам
илия

И
м

я
О

т
чест

во
Д

ат
а 

рож
дения

Н
аим

енование О
У

Класс
результ

ат
С

т
ат

ус 
ученика

Члены
 жю

ри:

П
редм

ет олим
пиады

Дата проведения

П
редседатель жю

ри:

 рейтинг участников ш
кольного этапа всероссийской олим

пиады
 ш

кольников


	В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всер...
	о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году
	по (указать предмет)________
	ИВНЯНСКИЙ   РАЙОН
	5кл

